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Демографиялық мәселелердің бірі болып халықтың  қартаюы болып табылады. Күрделі  әлеуметтік және 
медициналық мәселелері  бар егде  адамдар сапалы медициналық-әлеуметтік көмекті талап етеді. Негізінде 
жүргізілген әлеуметтік зерттеу әдісін қолдана отырып, Алматы қаласында тұратын егде және қарт адамдардың  
сауалнама зерттеулерінде негізгі медициналық және қарттардың әлеуметтік мәселелері, олардың функционалдық 
мүмкіндіктері мен медициналық-әлеуметтік көмек қажеттіліктері зерттелді. 
Түйінді сөздер: қарт адамдар, медициналық-әлеуметтік көмек көрсету, халықтың қартаюы , әлеуметтік 
зерттеулер 
 
Өзектілігі: Халықтың қартаюы демографиялық үрдістер мен белгілердің  өзгерістерімен  сипатталады. Әлемде әр 
минут сайын  екі адам 60-жылдық мерейтойын тойлайтын болған. 2050 жылға қарай - кем дегенде 40 жас - (60 және 
одан жоғары жастағылар анықталады) егде жастағы адамдар халықтың жалпы санының бестен бір бөлігін алатын  
болады. [1,2]. 
ДДҰ Еуропалық аймағы бойынша егде адамдардың үлесі ең жоғары 20 елдің 18 де, 65 жастан жоғары адамдар 
халықтың 13,3% -тен 17,9%  дейін құрайды екен.  Қоғамдық денсаулық сақтаудың ең маңызды көрсеткіштерінің 
бірі - дамыған елдерде (68 жас) 78 жас күтілетін өмір сүру ұзақтығымен (OPPZH), ал осы елдердің орташа 
зейнеткерлік жасы - 65 жасқа тура келеді екен. Егде және қарт жастағылардың медициналық - әлеуметтік жағдайы 
олардың денсаулық жағдайына байланысты болып келетіндіктен, осы зерттеудің маңыздылығын айқындайды. 
[3,4,5]. 
Мақсаты: Алматы қаласының Самал және Думан ықшам аудандарындағы егде және қарт  жастағы адамдардың 
медициналық- әлеуметтік көмек қажеттілігінің мәселелерін зерттеу.  
Зерттеу материалдары мен әдістері. Егде жастағы адамдардың медициналық және әлеуметтік қажеттілігінің 
мәселелері негізінде социологиялық зерттеу әдісі жүргізілді. Мәліметтерді алуда арнайы сауалнама құрастырылды. 
Зерттеуге 2996 респондент қатысты.                          
Сауалнама сұрақтары өмір сүру жағдайына, когнитивтік жағдайына, функционалді мүмкіншіліктеріне және 
медициналық, әлеуметтік психикалық қызмет көрсетулеріне т.б. денсаулық жағдайларына бағытталған. Денсаулық 
жағдайы әр түрлі созылмалы ауруларының болуы мен ауру көріністеріне (симптомдарына), денсаулық жағдайын 
өзін - өзі бағалауы  бойынша зерттелді. Сонымен қатар, көріністерін (симптомдарын) айтсақ бас ауруынан бастап, 
есінің төмендеуі, жүрек тұсындағы ауру сезімі, аяқ қолдарының қозғалуының төмендеуі және т.б. көріністердің 
болуымен сипатталды. 
Орта шамамен алғанда бір егде ауру адамға 2-4 жиі ауыр созылмалы аурудан келеді, ал оның емделу құны 1,5-2есе 
жастарды емдеуге кеткен құнынан жоғары болады. 
Соған байланысты аурушылық деңгейі оларда 2-3 есе жоғары кездеседі ал қарт жастағы адамдарда  жас және орта 
жастағы адамдармен салыстырғанда 6-8 есе жоғары болады. Осыған байланысты медициналық, әлеуметтік 
қажеттіліктің өсуінің туындауы болып отыр. 
Зерттеуге ДДҰ жіктемесі бойынша 60-74жас, 75-89 жас,  90 жас және одан жоғары жастағылар арасында сауалнама 
қайталанусыз кездейсоқ іріктеу әдісімен жүргізілді. Егде және қарт жастағы адамдардың медициналық-әлеуметтік 
және психологиялық көмек  қажеттіліктерін  зерттеуге 2996 респондент қатысты.  Соның ішінде  60 - 74 жас (75 %), 
75 - 89 жас  (24 %),  90 жас және одан жоғары (1,0 %) құрады. Әйлдер  мен ер адамдардың жастық тобы бойынша 
бөлінуінде бірдей көрсеткіштерді аңғаруға болады. Сұралғандардың 58,9% әйел жынысты, ал ер жыныстылар 41,1% 
құрады. Респонденттердің білімі бойынша жоғары білімділер 57,9%, орта білімді 22,3 % толық емес  орта білімді 
8,2%, бастапкы 3,6%, білімсіз 0,6% құрады. 
Зерттеу нәтижелері: зерттеу нысаны ретінде Алматы қаласының Медеу ауданының  №5 және №2 емханаларының 
60 жас және одан үлкен жастағылар жатады.  
Алынған нәтижелер бойынша барлық топтар арасында суралғандардың басым бөлігін орыс ұлттары алып отыр 90 
жас және одан жоғары  жастағылар -54,8 ℅, 75 - 89 жас- 48,7 ℅, 60 -74 жас - 46 ℅; екінші орында – қазақтар (40 %-ға 
жуық) және басқа-әрбір алтыншысында кездеседі (15 ℅). Сонымен қатар барлық ұлттар арасында сұралғандардың 
біркелкі бөлінуі барлық жас топтарында байқалып отыр.  
2996 сұралған респондентттердің көпшілігі  (37,9 %) жеке үйлерде, 2-бөлмелі пәтерде- 22,7 % 3-бөлмелі пәтерде - 
22,0 %, 1-бөлмелі пәтерде  - 12,2 %, жалпы пәтерде (2 және одан көп пәтерде) - 3,4 %,  жалпы пәтерде (1 бөлмелі)– 1,7 
% тұарды. Қозғалу мүмкіншілігіне байланысты респонденттердің жауаптарына келсек 1 суретте көрсетіген. 
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Сурет 1- Респонденттердің  «Сіз өз бетіңізше жүре алмайсыз?» сұрағы бойынша бөлінуі (%) 

 
Егде және қарт жастағы адамдардың өз бетінше  қозғалу мүмкіншілігіне байланысты жауаптары бойынша 60-70 жас 
топтарында 3,4%, 75-89жас топтарында 13,8%, өз еркінше қозғала алатындығына, ал 60-74 жас топтарында 96,6%, 
75-89 жас топтарында 86,2%,  90 жас және одан үлкен жас топтарында 48,4% өз бетінше қозғалу мүмкіншіліктерінің 
жақсы екендігін көрсетті. Тек 90 жас және одан үлкен жастағы топтарда 51,6% қозғалу мүмкіншіліктерінің қиын 
екенін атап көрсетті. Сонымен қатар, қозғалу мүмкіншілігіне байланысты сұралғандардың 61,7% өз еркінше 
бірнеше көшені жүре алатынын ал 38,3% респонденттердің жүре алмайтынын көрсетті. Өз еркінше  аула аймағында 
ғана қозғала алатынын респонденттердің  57,0% көрсетті. Ал тек пәтер айналасында ғана қозғалу мүмкіндігін 
66,0% көрсетті. Сонымен қатар, егде жастағылар күнделікті өмірде де қиындықтардың бар екенін және оларға 
медициналық - әлеуметтік көмектің қажет екенін атап өтті.  
Егде және қарт жастағы адамдардың қоғамдық жұмыстарға қатысып, белсенді араласулары туралы 2 суретте 
көрсетілді. Барлық сұралған жас топтарында «Сіз денсаулық жағдайыңызға  байланысты қоғамдық ұйымдарға 
қатысып, жұмыс жасай алмайсыз» сұрағына сұралғандардың қатыса алмайтынын 60-74 жастарда 41,4%, 75-89 жас 
топтарында 48,5%, 90 жас және одан үлкен жастағыларда 67,7% құрады.  
 

 
Сурет 2- Респонденттердің «Сіз денсаулық жағдайыңызға  байланысты қоғамдық  

ұйымдарға қатысып жұмыс жасай алмайсыз?» сұрағы бойынша бөлінуі (%) 
 
Сұралғандардың тең жартысы 60-74жастағылар мен 75-89 жас топтарында 58,6% және 51,5% қоғамдық ұйымдарға 
қатысып, жұмыс жасай алатындығын көрсетті. Тек 90 жас және одан үлкен жастағыларда төмен 32,3% көрсеткішін 
көрсетті. 
Сіз қоғамдық шараларға қатысып, жұмыс істегіңіз келмейді сұрағының жауабы 4-суретте көрсетілген.   
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Сурет 3- Респонденттердің «Сіз қоғамдық шараларға қатысып, жұмыс істегіңіз келмейді?»   

сұрағы бойынша бөлінуі (%). 
 
Барлық жас топтарында біркелкі қоғамдық шараларға қатысқылары келмейтінін 55,3% көрсеткішін көрестті. Бұл  
сұралғандардың тең жартысынан көбісінің қоғамдық шараларға қатысуына қызығушылығының жоқтығын 
білдіреді. Бұл жас ерекшеліктері мен жұмыс жасау қабілеттіліктеріне  байланысты.   
Қорытындылай келе, 2016-2020 жылдарға арналған денсаулық сақтау саласының мемлекеттік бағдарламасында 
атап көрсеткендей, Денсаулық сақтаудың кадрлық әлеуетін дамыту мен медициналық-әлеуметтік, санитариялық 
алғашқы көмекті дамытуды басты назарға ала отырып, геронтологиялық және гериатриялық көмектің тиімді 
ұйымдастырылуына қажетті іс шараларды ұйымдастыруды қажет етеді. Егде  және қарт жастағы адамдарға 
қоғамдық шараларға қатысып, денсаулық жағдайларына байланысты жұмыс істеуді ұйымдастыруды қадағалау.  
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Б. С ТУРДАЛИЕВА, А. И. ИГИСЕНОВА, А.К.  АБИКУЛОВА. А.К. ЕШМАНОВА. 
МЕДИКО-СОЦИАЛЬНЫЕ ПРОБЛЕМЫ И ПОТРЕБНОСТИ ПОЖИЛОГО И СТАРШЕГО ВОЗРАСТА 

 
Резюме: Старение населения является преобладающей демографической проблемой. Пожилые люди, имеющая 
сложные социальные и медицинские проблемы, требует предоставления качественной медико-социальной помощи. 
На основании проведенного социологического исследования с применением метода анкетирования изучены 
основные медицинские и социальные проблемы пожилых людей, проживающих в г. Алматы, их функциональные 
возможности и потребности в медико-социальной помощи. 
Ключевые слова: пожилые люди медико-социальная помощ, старение населения, , социологические исследования. 
 
 

 

B. S. TURDALIEVA, A.I.IGISSENOVA, A.B. ABIKULOVA., A.K. YESHMANOVA. 
HEALTH AND SOCIAL PROBLEMS AND NEEDS OF ELDERLY AND OLDER 

 
Resume: Population ageing is the dominant demographic problem. Older people with complex social and medical problems, 
requires the provision of high quality health and social care. On the basis of the conducted sociological research using the 
method of questioning the basic medical and social problems of the elderly residing in Almaty, their functional capabilities 
and needs in health and social care. 
Keywords: elderly people, medical social assistance, ageing of the population, sociological researches.  

 


